
       

 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

№ 8 

27 ноября 2013 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, 

 2013 год 

 

 

 

 



2 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Штанигуртское» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» от 13.04.2009 № 57 «Об учреждении 

печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Штанигуртское» 

 

                       СОДЕРЖАНИЕ                                                                стр. 

1.  Постановление Главы   МО «Штанигуртское»  «О проведении публичных 

слушаний» 

3 

2. Постановление Главы   МО «Штанигуртское»  «Об утверждении заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Штанигуртское» 

4 

3.  Проект бюджета муниципального образования «Штанигуртское» на 2014 год и 

на плановый период 2015 и 2016 годов 

6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

427627, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 

Телефон 97 639 

 

Подписано в печать 27.11.2013  

Тираж 15 экз. 

 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

427627 Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27  ноября 2013 года                                                                                                        № 8 

 

О проведении публичных слушаний 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Штанигуртское» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское»: «О  бюджете муниципального 

образования «Штанигуртское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов» 

2. Публичные слушания провести  17 декабря 2013 года в 15 час 00 мин часов в 

кабинете Главы муниципального образования «Штанигуртское» по адресу: УР, 

Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3. 

            3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Председатель комиссии 

 

- Дорофеева Т.Е., Глава муниципального образования 

«Штанигуртское» 

Секретарь комиссии 

 

- Булатова М.И., главный специалист-эксперт 

Администрации МО «Штанигуртское» 

Члены комиссии - Резенов В.В.., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

 

 

 Касимова Н.А., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

Бузмаков П.И., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

 4. Назначить ответственным за организацию опубликования проекта решения 

Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское», указанного в п.1 

настоящего постановления, Булатову М.И. главного специалиста-эксперта 

Администрации МО «Штанигуртское».  

 5. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта 

муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, предоставляются 

для включения их в протокол публичных слушаний в Совет депутатов МО 

«Штанигуртское» (УР, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3) с 28.11.2013 

г. по 16.12.2013 г.  

 6. Проект решения, указанный в п.1 настоящего постановления и настоящее 

постановление подлежат официальному опубликованию.  

 

 

 

И.о.Главы муниципального образования  

«Штанигуртское»                                                                        М.И.Булатова 

 



 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 ноября 2013 года                                                                                                               № 9 

 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту правил 

землепользования  и застройки муниципального образования «Штанигуртское» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 

Устава муниципального образования «Штанигуртское» и Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Штанигуртское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

образования «Штанигуртское» № 22 от 05.07.2006 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Штанигуртское» 

(прилагается).  

 2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. Главы муниципального  

образования «Штанигуртское»                                                                       М.И. Булатова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением Главы муниципального образования 

 «Штанигуртское» от 27.11.2013 г. № 9  

 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту  правил землепользования  и 

застройки муниципального образования «Штанигуртское» 

 

 

       Публичные слушания по проекту  правил землепользования  и застройки 

муниципального образования «Штанигуртское». 

      Публичные слушания проведены на основании требований части 3 статьи 28 

Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьи 15 Устава 

муниципального образования «Штанигуртское» и  в соответствии с Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Штанигуртское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

образования «Штанигуртское» № 22 от 05.07.2006 г.  

      Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных слушаний 

определено постановлением Главы муниципального образования «Штанигуртское» от 04 

сентября 2013 года № 7.  

     Постановление о назначении публичных слушаний и проект правил землепользования 

и застройки муниципального образования «Штанигуртское» опубликованы в «Вестнике 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Штанигуртское» от 04.09.2013 года № 6, а также размещены на официальном портале 

муниципального образования «Глазовский район» в разделе «МО «Штанигуртское».  

       Время и место проведения публичных слушаний:  

 

Населенный пункт Дата проведения Время проведения Место 

проведения 

д. Штанигурт 05.11.2013 18:00 часов помещение МУК 

«КДЦ «Искра» 

д. Азамай 11.11.2013 13:00 часов  

д. Колевай 11.11.2013 14:00 часов  

д. Полынга 11.11.2013 17:00 часов  

х. Березовый 12.11.2013 13:00 часов  

д. Сергеевка 12.11.2013 14:00 часов  

       Письменных замечаний и предложений по проекту правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Штанигуртское», вынесенному на публичные 

слушания, для включения в протокол от жителей муниципального образования 

«Штанигуртское», не поступило.  

       В ходе публичных слушаний выступили Глава муниципального образования 

«Штанигуртское» Дорофеева Т.Е., Булатова М.И., начальник отдела архитектуры и 
строительства МО «Глазовский район» Сабреков А.Р. с докладом о проекте  правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Штанигуртское».     В ходе 

обсуждения проекта предложений, замечаний не поступило.  

В целом, проект правил землепользования и застройки муниципального образования 

«Штанигуртское» получил положительную оценку населения и рекомендован к 

утверждению Советом депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

(решение принято единогласно).  

 
 



Проект  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 

Глазовская ул. д.4 д. Штанигурт, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел. 97-639 

 

Двадцатая сессия Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

 РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

 

  декабря 2013 года  №

  

     №  
 

О бюджете муниципального образования 

«Штанигуртское » на 2014 год и на 

плановый  период 2015 и 2016 годов 
 

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Штанигуртское» на 2014 

год и на плановый  период 2015 и 2016 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Штанигуртское», Совет 

депутатов   муниципального образования «Штанигуртское», РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское»  на 2014 год: 

-прогнозируемый общий объем доходов на 2014 год по основным источникам 

согласно классификации бюджетов Российской Федерации  в сумме 6372,6 тыс. рублей, в 

том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 67,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к 

настоящему решению;  

-общий объем расходов бюджета муниципального образования «Штанигуртское» в 

сумме 6372,6  тыс. рублей. 

 

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское»  на  2015 и 2016 годы: 

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское» на 2015 год в сумме 6403,6 тыс. рублей, в том числе  объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 60,4 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 6444,6 тыс. рублей, в том 

числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 60,4 тыс. рублей;  

-общий объем расходов бюджета муниципального образования «Штанигуртское»  на 

2015 год в сумме 6403,6  тыс. рублей и на 2016 год в сумме 6444,6 тыс. рублей. 

 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального 

образования «Штанигуртское» на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов 

согласно  приложению 2 к настоящему решению.  

 

4.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Штанигуртское», закрепленные за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета муниципального образования «Штанигуртское»   согласно приложению 

3  к настоящему решению. 



       Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Штанигуртское» согласно приложению 

4  к настоящему решению. 

 

  

5. Утвердить: 

-ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское»: 

1) на 2014 год согласно приложению 5  к настоящему решению; 

2) на плановый  период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6  к настоящему 

решению: 

 -распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Штанигуртское»: 

1) на 2014 год согласно приложению 7  к настоящему решению; 

2) на плановый  период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8  к настоящему 

решению. 

 

6. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, 

международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 

добровольные пожертвования, органам местного самоуправления муниципального 

образования «Штанигуртское», казенным учреждениям муниципального образования 

«Штанигуртское», в том числе их остатки, не использованные на 1 января 2014 года, 

направляются в 2014 году на увеличение расходов соответствующего органам местного 

самоуправления муниципального образования «Штанигуртское», казенного учреждения 

муниципального образования «Штанигуртское» с внесением изменений в сводную 

бюджетную роспись по предложению главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Штанигуртское» без внесения изменений в настоящий 

Закон. 
          

         7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Штанигуртское»: 

1) на 2014 год в сумме 689,2 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему решению; 

2) на 2015 год и 2016 год в сумме 689,2 тыс. рублей ежегодно. 

 

8. Установить, что в 2014 году организация исполнения  бюджета муниципального 

образования «Штанигуртское»  осуществляется в условиях открытия в Управлении  

Федерального казначейства по Удмуртской Республике лицевого счета Администрации 

муниципального образования «Штанигуртское» по учету средств бюджета 

муниципального образования «Штанигуртское».  

Ведение лицевых счетов главных распорядителей, получателей средств бюджета 

муниципального образования «Штанигуртское», и главных администраторов источников 

финансирования  дефицита бюджета муниципального образования «Штанигуртское»,  а 

также санкционирование расходов бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское»  и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Штанигуртское», осуществляются управлением финансов 

Администрации муниципального образования «Глазовский район». 

 

9. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления 

муниципального образования «Штанигуртское» и казенными учреждениями 

муниципального образования «Штанигуртское», муниципальных контрактов (договоров), 



исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования «Штанигуртское», производятся в пределах доведенных им по кодам 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Штанигуртское» 

лимитов бюджетных обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных 

обязательств. 

 Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское», принятые органами местного самоуправления муниципального 

образования «Штанигуртское», казенными учреждениями муниципального образования 

«Штанигуртское» сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат 

оплате за счет средств бюджета  муниципального образования «Штанигуртское». 

 Не подлежат оплате обязательства муниципального образования «Штанигуртское», 

принятые органами местного самоуправления муниципального образования 

«Штанигуртское», казенными учреждениями муниципального образования 

«Штанигуртское», вытекающие из муниципальных контрактов, сведения по которым не 

включены в установленном  Администрацией муниципального образования 

«Штанигуртское» порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных  по итогам 

размещения заказов. 

Установить, что орган местного самоуправления муниципального образования 

«Штанигуртское», казенное учреждение муниципального образования «Штанигуртское» 

при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров 

(производство работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по 

договорам (муниципальным контрактам) о приобретении дорогостоящих видов 

медицинских услуг, о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и их 

приобретении, об оказании услуг  по профессиональной подготовке, повышению 

квалификации и стажировке работников, о приобретении горюче-смазочных материалов, 

авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, а также специальное лечение, 

путевок на каникулярный отдых детей, подростков и молодежи, по договорам на 

проведение мероприятий по организации круглогодичной занятости детей, подростков и 

молодежи, об оказании услуг обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств, а также по договорам (муниципальным контрактам) о 

приобретении технически сложного оборудования (по заключению соответствующего 

главного распорядителя), иным договорам, сумма которых не превышает установленного 

Центральным банком  Российской Федерации предельного размера расчетов наличными 

деньгами между юридическими лицами; 

2) в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) по 

договорам (муниципальным контрактам) на выполнение  работ, оказание услуг по 

содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции и строительству  

автомобильных дорог местного значения;  

3) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по 

остальным договорам (муниципальным  контрактам), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации  и законодательством Удмуртской Республики.    

 

10. Установить, что в 2014 году бюджетные обязательства, принимаемые 

получателями средств бюджета муниципального образования «Штанигуртское» в 

соответствии с муниципальными контрактами, иными договорами, заключенными  с 

физическими, юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями подлежат 

учету в  Управлении финансов Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» по всем кодам бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с 

порядком, установленным Управлением финансов Администрации муниципального 



образования «Глазовский район».  

 

11. Администрация муниципального образования «Штанигуртское» не вправе 

принимать в 2014 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих и работников казенных  учреждений муниципального образования 

«Штанигуртское». 

 

12. Установить, что в случае недополучения в бюджет муниципального образования 

«Штанигуртское» доходов, утвержденных статьей 1 настоящего Решения, а также средств 

из источников  внутреннего финансирования  бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское»,    Администрация муниципального образования «Штанигуртское» 

вправе направлять бюджетные ассигнования в первоочередном порядке на выплату 

заработной платы  работникам организаций бюджетной сферы. 

 

13. Утвердить распределение субвенций из бюджета поселения на выполнение 

полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно 

приложениям 10, 11 к настоящему решению. 

 

14. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекс 

Российской Федерации  основанием для внесения в 2014 году  изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Штанигуртское» 

является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных  

по подразделу «Резервные фонды» раздела  «Общегосударственные вопросы» 

классификации  расходов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 

финансирование расходов, предусмотренных  Положением  о резервном фонде 

Администрации муниципального образования «Штанигуртское». 

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекс 

Российской Федерации  основанием для внесения в 2014 году  изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Штанигуртское», 

связанные с особенностями  исполнения бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское» и (или)  перераспределения  бюджетных ассигнований  между 

главными распорядителями  средств бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское»: 

-  перераспределение  бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных 

главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское», в случае изменения типа  муниципальных учреждений муниципального 

образования «Штанигуртское», в отношении которых указанные главные распорядители  

средств бюджета муниципального образования «Штанигуртское» осуществляют функции 

и полномочия  учредителя, либо изменения объема муниципального задания, 

выполняемого муниципальными учреждениями муниципального образования 

«Штанигуртское»; 

- перераспределение  бюджетных ассигнований  между подгруппами и элементами 

вида расходов  классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных  

главному распорядителю средств бюджета муниципального образования 

«Штанигуртское» по соответствующей целевой статье  и группе вида расходов  

классификации  расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

-перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию централизованных 

мероприятий  между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

- приведение кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального 



образования «Штанигуртское» и источников внутреннего финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования «Штанигуртское» в соответствие с 

законодательством Российской Федерации; 

- оплата судебных издержек, связанных с представлением интересов 

муниципального образования «Штанигуртское» в судебных и иных юридических спорах; 

выплаты, связанные с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение  

взыскания на средства бюджета муниципального образования «Штанигуртское», и 

мировых соглашений; 

- уточнение источников  внутреннего финансирования бюджета  в случае 

предоставления бюджету муниципального образования «Штанигуртское» из бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» целевых бюджетных кредитов. 

 

15. Установить, что главные распорядители средств бюджета муниципального 

образования «Штанигуртское» обеспечивают результативность, адресность и целевой 

характер использования средств бюджета муниципального образования «Штанигуртское» 

в соответствующей сфере, контролируют соблюдение получателями субвенций, 

межбюджетных субсидий, иных субсидий, предусмотренных настоящим решением, 

условий, установленных при их предоставлении, а также несут ответственность за 

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных бюджетным 

законодательством.  

 

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 

17. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава муниципального образования 

«Штанигуртское»                                 Т.Е. Дорофеева 

 

 
 


